1

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.12.2019
	№ 553

	с. Туринская Слобода

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг муниципальным  бюджетным учреждением  культуры

«Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»

и нормативных затрат на содержание его имущества на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации                        от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, постановлениями администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.11.2015
№ 512 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», от 01.02.2016
 № 21 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями Слободо-Туринского муниципального района  и нормативных затрат на содержание их имущества»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальным  бюджетным учреждением  культуры «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей» и нормативные затраты на содержание его имущества на 2020 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет http:// slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района                                    Н.Н. Ботин
Приложение

к постановлению Администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от 13.12.2019 №  553
Расчет объёма нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

МБУК «Слободо-Туринский районный историко-краеведческий музей»

и нормативных затрат на содержание его имущества на 2020 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды

	Итого

нормативные затраты

на оказание муниципальной услуги

	Объем муниципальной услуги

	Затраты

на

содержание

имущества

	Сумма

финансового

обеспечения

выполнения

муниципального

задания

	тыс. py6. за ед.
	тыс. py6. за ед.
	тыс. py6. за ед.
	ед.
	тыс. py6.
	тыс. py6.

	1
	2
	3
	4 = гp.2 + гр.3
	5
	6
	7 = гp.4 х гp.5 + rp. 6

	Публичный показ  музейных предметов, музейных коллекций,

создание экспозиций (выставок) музея
	0,12061
	0,0674
	0,18801
	17326
	375,1
	3632,68

	Осуществление реставрации и консервации музейного фонда, формирование, учет, изучение, обеспечение физической сохранности и безопасности предметов, музейных коллекций
	4,827
	1,214
	6,041
	194
	0
	1171,95

	Осуществление издательской деятельности
	0,8232
	0,589
	1,4122
	120
	0
	169,47